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Opublikowana druga część Słowniczka wyborczego, przygotowanego na nadchodzące wybory

parlamentarne, dotyczy organizacji wyborów.

Wybory zarządza Prezydent RP, a organizację zapewnia Państwowa Komisja Wyborcza, która również

sprawuje nadzór na szczeblu kraju. Prezydent w obwieszczeniu określa terminy wykonania czynności

przewidzianej

w Kodeksie. Okręgowe i rejonowe komisje powołuje Państwowa Komisja Wyborcza.

W okręgach organizację zapewnia Państwowa Komisja Wyborcza przy udziale komisarza wyborczego

oraz urzędnik wyborczy. Nadzór sprawuje również Państwowa Komisja Wyborcza.

W obwodach organizacją zajmuje się wójt, a nadzór sprawuje obwodowa komisja wyborcza i komisarz

wyborczy, pomoc zapewnia urzędnik wyborczy.

Swoją istotną rolę ma także Krajowe Biuro Wyborcze. Krajowe Biuro Wyborcze zapewnia obsługę

Państwowej Komisji Wyborczej, komisarzy wyborczych, Korpusu Urzędników Wyborczych oraz innych

organów wyborczych. Do zadań Krajowego Biura Wyborczego należy m.in. zapewnienie warunków

organizacyjno-administracyjnych, finansowych i technicznych, związanych z organizacją i

przeprowadzeniem wyborów i referendów. Za wybór

i zapewnienie lokalu wyborczego odpowiada wójt.

Wzór kart do głosowania ustala Państwowa Komisja Wyborcza. Dystrybucję kart do głosowania

zapewniają komisarze wyborczy, a do obwodu dla komisji wyborczej dostarcza je urzędnik wyborczy.

W dniu wyborów za wsparcie Komisji Wyborczej w sprawach technicznych, organizacyjnych odpowiada

wójt, starosta lub marszałek województwa.

W publikacji wyjaśniono m.in pojęcia: Państwowa Komisja Wyborcza, okręgi wyborcze, obwód

wyborczy, lokal wyborczy, komisarz wyborczy, urzędnik wyborczy, obserwator, mąż zaufania, urna

wyborcza, karta do głosowania. Poruszono kwestię fotografowania oraz nagrywania podczas wyborów

oraz opisano jakie są obowiązki przewodniczącego oraz członka komisji wyborczej.  

Z pełną treścią publikacji można zapoznać się tutaj 

Przedsięwzięcie to jest wspólną inicjatywą Dziennika Rzeczpospolita i Inicjatywy Edukacji

Obywatelskiej, a autorami i recenzentami są: sędzia W. Hermeliński, prof. H. Izdebski, prof. A.

Kamiński, mecenasi: Beata Tokaj, Jan A. Stefanowicz, A. Karpowicz, P. Pakuła. Partnerem wydania jest

Związek Powiatów Polskich.
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